INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 15/2023 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

PROCESSO ELEITORAL DA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD)
DO INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ – CAMPUS JAGUARIBE.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ,  nomeado por meio da Portaria Nº 192, de 25
de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 01 de março de 2021, no uso das
competências delegadas exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE por meio da Portaria Nº
238/GABR/REITORIA (SEI 2436193), de 01 de março de 2021, conjuntamente com a "Junta Eleitoral"
responsável pela condução do Processo Eleitoral da "Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) do
Instituto Federal do Ceará - Campus Jaguaribe", designada por meio da Portaria Nº 1740/GAB-JAG/DG-
JAG/JAGUARIBE (SEI 4687083), de 15 de março de 2023, torna público o resultado final da eleição.

1.  DA HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO

NOME SIAPE VOTOS
Ravênia Adail Silva Vieira Lima 1053134 25
Tatiana Ellen Diniz Nunes 3136823 24
Maria Kalionara de Freitas Mota 1418121 22
Alexandra Santos Leal Oliveira 3009742 21
Cicero Luciano Alves Costa 2408030 7

Jaguaribe, 31 de maio de 2023.

(Assinado Eletronicamente)
______________________________________________

Izamaro de Araújo
Diretor-Geral | IFCE - Campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral do Campus
Jaguaribe , em 31/05/2023, às 10:39, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4949938
e o código CRC 066FF0A0.

Boletim de Serviços Eletrônico em
31/05/2023

Edital 15 (4949938)         SEI 23487.001007/2023-23 / pg. 1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/03/2021&jornal=529&pagina=32&totalArquivos=101
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23487.001007/2023-23 4949938v4

Edital 15 (4949938)         SEI 23487.001007/2023-23 / pg. 2

	Edital 15 (4949938)